ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN VĨNH BẢO

Số:             /UBND-YT
V/v tăng cường công tác phòng, chống

dịch COVID-19 trên địa bàn huyện

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Vĩnh Bảo, ngày        tháng 5 năm 2023

Kính gửi:

 - Các phòng, ban, ngành, đoàn thể, tổ chức chính trị xã hội,

doanh nghiệp trên địa bàn huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 1035/UBND-VX ngày 10/5/2023 của Uỷ ban

nhân dân thành phố Hải Phòng về việc tăng cường công tác phòng, chống dịch

COVID-19 trên địa bàn thành phố, Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu:

1. Các phòng, ban, ngành, đoàn thể, tổ chức chính trị xã hội, doanh nghiệp

trên địa bàn huyện; Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn:

Tập trung theo dõi, bám sát tình hình dịch bệnh, có phương án, kịch bản

và chuẩn bị sẵn sàng cho mọi tình huống dịch bệnh; tiếp tục triển khai quyết liệt

các biện pháp phòng, chống dịch; chủ động giám sát phát hiện sớm, xử lý ổ dịch

kịp thời, phù hợp, hiệu quả; tăng cường kiểm tra, giám sát công tác phòng,

chống dịch tại các cơ quan, đơn vị trên địa bàn.

2. Phòng Y tế, Trung tâm Y tế, Bệnh viện đa khoa huyện tiếp tục triển

khai tiêm vắc-xin phòng COVID-19; thường xuyên rà soát để bảo đảm các

nhóm có nguy cơ cao như người cao tuổi, người có bệnh lý nền, người suy giảm

miễn dịch... được tiêm chủng đầy đủ; chuẩn bị đầy đủ thuốc, vật tư, trang thiết

bị phục vụ công tác phòng, chống dịch; sẵn sàng cơ sở vật chất trong trường hợp

phát sinh các tình huống mới của dịch bệnh.

3. Phòng Văn hoá Thông tin chủ trì, phối hợp với ngành Y tế hướng dẫn

phòng, chống dịch COVID-19 cho các cơ sở kinh doanh du lịch.

4. Phòng Giáo dục và Đào tạo xây dựng kế hoạch, kịch bản, giải pháp ứng

phó với tình huống dịch bệnh có thể xảy ra trong trường học; tăng cường kiểm

tra, đôn đốc các cơ sở giáo dục thực hiện các biện pháp phòng, chống dịch; chủ

động xây dựng kế hoạch tổ chức Kỳ thi tốt nghiệp Trung học phổ thông năm

2023 bảo đảm an toàn, nghiêm túc, phòng, chống dịch COVTD-19 hiệu quả.

5. Phòng Y tế, Trung tâm Y tế, Phòng Văn hoá Thông tin, Trung tâm Văn

hoá Thông tin và Thể thao huyện tăng cường công tác truyền thông giáo dục sức

khoẻ; cung cấp thông tin kịp thời, đầy đủ, khách quan, trung thực, tích cực về

tình hình dịch bệnh để người dân không quá lo lắng nhưng đồng thời cũng

không chủ quan, lơ là trong phòng, chống dịch bệnh; tiếp tục đẩy mạnh tuyên

truyền các biện pháp phòng, chống dịch theo thông điệp “2K + vắc-xin + thuốc

2

+ điều trị + công nghệ + ý thức người dân” và thực hiện tiêm chủng vắc xin

phòng COVID-19.

6. Thực hiện nghiêm chỉ đạo của UBND huyện tại Văn bản số

641/UBND-YT ngày 14/4/2023 về việc tăng cường công tác phòng, chống dịch

COVID-19.

 Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu các phòng, ban, ngành, đoàn thể, tổ chức

chính trị xã hội, địa phương, doanh nghiệp khẩn trương, nghiêm túc triển khai

thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Ngọc Lân

		2023-05-11T10:46:37+0700
	Việt Nam
	Lê Ngọc Lân <lengoclan.ad@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-05-11T13:59:36+0700
	Việt Nam
	UBND huyện Vĩnh Bảo <ubvinhbao@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-05-11T13:59:42+0700
	Việt Nam
	UBND huyện Vĩnh Bảo <ubvinhbao@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-05-11T13:59:43+0700
	Việt Nam
	UBND huyện Vĩnh Bảo <ubvinhbao@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-05-11T13:59:43+0700
	Việt Nam
	UBND huyện Vĩnh Bảo <ubvinhbao@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!